
 PZ – OPRAVA KOMUNIKACE, ULICE MORÁVKOVA, ZÁBŘEH   

 1          

  

PRŮVODNÍ  ZRÁVA 

 1.     IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

a)    Název stavby    

                                                         : OPRAVA KOMUNIKACE, 
          ULICE MORÁVKOVA, ZÁBŘEH      

  

b)   Místo stavby 
  Kraj    : Olomoucký 

  Obec    : Zábřeh 
  Katastrální území  : Zábřeh na Mor. 

P.č. dotčené stavbou  : 1015, 1074, 5457/10   
  -oprava 

c) Stavebník 
Název (jméno)  : Město Zábřeh 

Sídlo (adresa) :  Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
zástoupeno 
Osoby oprávněné na jednání 
v smluvních záležitostech  : RNDr. Mgr. František John, PhD., starosta  
Osoby oprávněné na jednání 
v technických záležitostech  : Ing. Arch. Václav Doležal, vedoucí odboru rozvoje a územ-

ního plánování  
IČ : 00303640 
DIČ : CZ00303640 

 
  

d) Zpracovatel dokumentace 
      

Část- dopravní připojení : Ing. Marta Halámková 
   Projektová činnost ve výstavbě 
   Nemocniční 2622/49A 
   787 01 Šumperk 
   IČ: 882 84 905 
   Evidence u OŽÚ Šumperk, pod č.j. MUSP/113280/2011 

     AI v oboru pozemní stavby, č.autorizace- 1201220 
                AT v oboru dopravní stavby, nekolejová doprava 
     
 

 2. STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 

a)    Účel stavby  
Oprava místní komunikace, ulice Morávkova v Zábřehu následuje po realizaci 

rekonstrukce kanalizace v řešené lokalitě. Povrch asfaltové komunikace je v  současné době 
v dezolátním stavu. 



 PZ – OPRAVA KOMUNIKACE, ULICE MORÁVKOVA, ZÁBŘEH   

 2          

  

Řešená lokalita se nachází v širším centru města Zábřeh, ulice Morávkova je 
připojena na ulici Valovu a ulici Sušilovu. Ulice Morávkova je v rovinatém území. 

Místní komunikace, ulice Morávkova je obousměrná dvoupruhová, osová délka 
komunikace je 487,5m, s jednostranným chodníkem. Druhá část ulice Morávkova (boční 
větěv komunikace připojená k ulici Sušilova) je obousměrná jednopruhová komunikace bez 
chodníků, osová délka je 59,0m. 

 
V trase komunikace se nachází podzemní vedení metalických kabelů (CETIN a.s.), 

podzemní kabelové vedení NN do 1kV, podzemní kabelové vedení VN, kabelové vedení VO, 
rekonstruovaná jednotná kanalizace.  Vodovodní řad není dle podkladů správce sítí – ŠPVS 
a.s. v řešené lokalitě situován. Při vyústění komunikace na ulici Sušilova je situován 
plynovod STL, plynovod VTL, při napojení na ulici Valová je plynovod STL.   Před realizací 
oprav je nutné nechat vytýčit dotčené inženýrské sítě správci. 

 

Druhy a  parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí - k.ú. Zábřeh na 
Mor. (789429) 
p.č.  Vlastník   Využití  Druh pozemku Plocha 
LV: 3366 
1015 Město Zábřeh ostatní komunikace   ostatní plocha  5405m2 
 Masarykovo nám. 510/6 
 789 01 Zábřeh 
1074 Město Zábřeh ostatní komunikace   ostatní plocha  1262m2 
5457/10 Město Zábřeh ostatní komunikace   ostatní plocha  421m2 

 
 

b)    Technické řešení 
 

Realizace opravy komunikace bude následovat po dokončení rekonstrukce 
kanalizace v dotčené lokalitě. Realizaci oprav komunikace bude předcházet oprava chodníků 
včetně osazení silničních obrubníků, které vymezí výškové i směrové řešení vlastní 
komunikace. 
 Niveleta komunikace bude přizpůsobena osazení silničních obrubníků, příčný sklon 
vozovky je v celé délce komunikace jednostranný. 
 
 Celková výměra asfaltové komunikace je 3300m2. Bude provedeno odfrézování 
stávajících asfaltových vrstev tl.100mm o celkové ploše 700m2. 
 Podkladní vrstvy komunikace o celkové tloušťce podle navržené skladby budou 
odstraněny a odvezeny na řízenou skládku. Vyfrézovaný materiál z asfaltových vrstev bude 
odvezen na meziskládku dle požadavku investora. 

 
 Bude provedena výměna poklopů a úprava osazení zhlaví poklopů pěti kusů 
stávajících kanalizačních šachet, jedna šachta bude řešena jako nová. Tato šachta hloubky 
cca 2,5m je situována nad zatrubněným potokem – část šachty bude řešena jako konstrukce 
kruhového tvaru - monolitická betonová, vyztužená ocelovou sítí.  
 V trase komunikace se nacházejí stávající šoupata uzávěrů vody, hydranty a 
plynovodní uzávěry – bude provedeno výškové vyrovnání osazení na úroveň asfaltového 
povrchu komunikace. 



 PZ – OPRAVA KOMUNIKACE, ULICE MORÁVKOVA, ZÁBŘEH   

 3          

  

  
   

SKLADBA VOZOVKY:  
 

ASFALTOVÝ BETON – ACO11    50 mm   EN 13108-1 
SPOJOVACÍ POSTŘIK     0,2 -0,3 kg/m2 ČSN 736129 
OBALOVANÉ KAMENIVO – ACP16+    50 mm   EN 13108-1 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK     0,6-1,3 kg/m2 ČSN 736129 
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO - MZK  200 mm ČSN 73 6126 
PODSYP ZE ŠTĚRKODRŤI (0/63)-ŠDa (třída A)  150 mm ČSN 73 6126 
ÚPRAVA ZEMNÍ PLÁNĚ  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM       450 mm 

 
  Stavební práce musí být prováděny tak, aby nebyly ohroženy stávající podzemní 

inženýrské sítě. 

 Komunikace provádět dle ČSN 73 6121-31 a souvisejících norem, platných TP a vzo-
rových listů! 

 
   

 
 

 

V Šumperku  10/2015    Vypracoval: Ing. Marta Halámková 
 
 
 

  


